22/06/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=700800

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=700800 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 215 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 21 de junho de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº 20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº378/2020-GAB/CAMB, de 14 de outubro de 2020, referente a
Equipe Gestora do Laboratório IFMaker aprovado no Edital nº035/2020 SETEC/MEC.

I - DISPENSA:

a) Servidor ALEXANDRE VANZUÍTA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2764188 (coordenador do LabMaker);

b) Servidor DANIEL DE ANDRADE VARELA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n°2263312;

c) Servidora IDORLENE DA SILVA HOEPERS, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2773007;

d) Servidora MAGALI DIAS DE SOUZA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2265320.

II - INCLUI:

a) Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1441254;

b) Servidor GERSON CARLOS SAISS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2102086;

c) Servidora LETICIA ALVES GOMES ALBERTTI, ocupante do cargo de Técnica de
Laboratório, Matrícula nº1978316;

d) Servidor LUIZ FELIPE UNGERICHT, ocupante do cargo de Técnica de Laboratório,
Matrícula nº 2456317;

e) Servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Pedagoga,
Matrícula nº1836745.

III - DESIGNA:

a) Servidor LEANDRO MONDINI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº2349350, para exercer a função de Coordenador do LabMaker.

III - ALTERA a terminologia "Comitê do IF Maker" para "Equipe Gestora do Laboratório
IFMaker".

22/06/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=700800

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=700800 2/2

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data, alterada a Portaria nº378/2020-GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 21/06/2021 17:27 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 215, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/06/2021 e o código de verificação: 23fa6ff205

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf